(27) Ita ergo et cum omnibus ferme humilioribus agitur: una enim re ad duas diversissimas coartantur. Vis summa exigit ut adspirare in libertatem velint, sed eadem vis posse non sinit quae velle compellit. Sed imputari his potest forsitan, quod hoc velint homines, qui nihil magis cuperent, quam ne cogerebantur hoc velle; summa enim infelicitas est quod volunt. Nam cum his multo melius agebatur, si non compellerentur hoc velle.

14/a CHRONICA GALLICA anni CCCCLII. 117, 119, 133:

(117) Gallia ulterior Tibattonem principem rebellionis secuta a Romana societate

discessit, a quo tracto initio omnia paene Galliarum servitia in Bacaudam conspici-
ravere.

(119) Capto Tibatone et ceteris seditionis partim principibus vinctis, partim necatis
Bacaudarum commotio conquiescit.

(133) Eudoxius arte medicus, pravi, sed exercitati ingenii, in Bacauda id temporis
mota delatus ad Chunos confugit.

14/a SIGEBERTUS GEMBLACENSIS, *Chronographia*, a. 435:

Gallia citeriore a Battone principe in rebellionem commota, conspiravere in
Bagaudam omnia paene Gallorum servitia.

Ad 14: **IOANNES ANTIOCHEUS**, frg. 201, 3:

Παρεσθήσατο καὶ Αἴμος χιανὸς ἀφηγιάσας τας Ῥωμαίων.

Ad 14: **SIDONIUS APOLLINARIS**, *Carm.* 5, 210—213; 7, 246—248.

Sid. Apoll. Carm. 5, 210—213.

..... Cum bella timentes
defendit Turonos, aberas; post tempore parvo
pugnastis pariter, Francus qua Cloio patentes
Atrebatum terras pervaserat.

Sid. Apoll. Carm. 7, 246—248.

Litorius Scythicos equites tum forte subacto
celsus Aremorico Geticum rapiebat in agmen
per terras, Arverne, tuas:

Ad 14: **FLAVIUS MEROBAUDES**, *Pan.* 2. 8—22; 148—186.

Merob. Pan. 2. 8—22.

Lustrat Aremoricos iam mitior incola saltus,
perdidit et mores, tellus adsuetaque saevo
crimine quaesitas silvis celare rapinas
discit inexpertis Cererem committere campis
Caesareoque diu manus obluctata labori
sustinet acceptas nostro sub consule leges
et quamvis Geticis sulcum confundat aratri
barbara vicinae refugit consortia gentis.
Hinc quoque, Tyrrenis qua fluctibus ima resultat
Gallia et aërii conscendens ardua montis
limite nimboso terras perstringit Hiberas,
nil nostri iam iuris erat. Sed belliger ultor
captivum reseravit iter clausasque recepit
expulso praedone vias populosque relictis
urbibus et sociis confinia reddidit arvis.

Merob. Pan. 2. 148—186.

..... Nunc glo(ria maior,
quod iam barbaricae mutatos semi(ne terrae
et bellare pares, uno quod tempore (cunctos,
quod clausos castris hostes supera(vit et arces,
quae quondam victoris erant, hic dext(ra recepit
magnanimi luctata ducis. Nam claustr(a tegebant